EQUINOXTOURS S.A.

NOTAS EXPLICATIVAS

Por el afio terminado 2015

1. Informacién General
La actividad principal de la compafiia Equinoxtours S.A. es asesoramiento y auditoria de
proyectos.

La compaiiia fue constituida en Ecuador el 5 de junio del 2013, el domicilio principal donde
se desarrollan sus actividades es en Galdpagos, cantdn Santa Cruz, Parroquia Santa Cruz.

La informacidn contenida en estos Estados Financieros es responsabilidad de la
administracién de la Compaiiia.

La compafiia opera en Ecuador, un pais que desde el afio 2000 utiliza el US Délar como
moneda de circulacidn legal, con una economia que, de acuerdo con informacién
publicada por el Banco Central del Ecuador, presenta los siguientes indices de inflacidn en
los dos ultimos afio 2014 (3.67%), 2015 (2,70%).

Acontinuacién se presenta los Estados Financieros del 2015, los cuales no generan mayor
movimiento de analisis, por la actividad que desempefia la empresa.



EQUINOXTOURS S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

ACTIVO
CAJA
CxC

TOTAL DE ACTIVO
PASIVO

CxP

TOTAL DE PASIVO
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL

UTILIDADES ACUMULADOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

10.615,38
2.745,20

13.360,58

637,86
687,86

200,00

2.642,67

9.830,05
12.672,72

EQUINOXTOURS S.A.
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

VENTAS
TOTAL DE VENTAS

CONMPRAS BIENES NO PRODUCIDOS
TOTAL COSTO

GASTOS

GASTOS DE VIAIE

TRAMNSPORTE

SUMIMISTROS

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS
TOTAL DE GASTOS

UTILIDAS ANTES DE IMPUESTOS

21.250,00

4.800,45

1.062,50
3.660,00
1.247,00

650,00

21.250,00

4.800,45

6.619,50
0.820,05



