

# **EQUINOXTOURS S.A.**

---

## **NOTAS EXPLICATIVAS**

Por el año terminado 2015

### **1. Información General**

La actividad principal de la compañía Equinoxtours S.A. es asesoramiento y auditoria de proyectos.

La compañía fue constituida en Ecuador el 5 de junio del 2013, el domicilio principal donde se desarrollan sus actividades es en Galápagos, cantón Santa Cruz, Parroquia Santa Cruz.

La información contenida en estos Estados Financieros es responsabilidad de la administración de la Compañía.

La compañía opera en Ecuador, un país que desde el año 2000 utiliza el US Dólar como moneda de circulación legal, con una economía que, de acuerdo con información publicada por el Banco Central del Ecuador, presenta los siguientes índices de inflación en los dos últimos año 2014 (3.67%), 2015 (2,70%).

A continuación se presenta los Estados Financieros del 2015, los cuales no generan mayor movimiento de análisis, por la actividad que desempeña la empresa.

**EQUINOXTOURS S.A.**  
**BALANCE GENERAL**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015**

<b>ACTIVO</b>	
CAJA	10.615,38
CXC	2.745,20
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>	<b>13.360,58</b>
<b>PASIVO</b>	
CXP	687,86
<b>TOTAL DE PASIVO</b>	<b>687,86</b>
<b>PATRIMONIO</b>	
CAPITAL SOCIAL	200,00
UTILIDADES ACUMULADOS	2.642,67
UTILIDAD DEL EJERCICIO	9.830,05
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>12.672,72</b>

**EQUINOXTOURS S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015**

VENTAS	21.250,00
<b>TOTAL DE VENTAS</b>	<b>21.250,00</b>
COMPRAS BIENES NO PRODUCIDOS	4.800,45
<b>TOTAL COSTO</b>	<b>4.800,45</b>
<b>GASTOS</b>	
GASTOS DE VIAJE	1.062,50
TRANSPORTE	3.660,00
SUMINISTROS	1.247,00
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS	650,00
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b>6.619,50</b>
<b>UTILIDAS ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>9.830,05</b>